
   Ministero dell’Istruzione   

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

Venezia, vedi timbratura 
 
 
 

Oggetto: Determina per la prosecuzione dell’incarico di psicologo alla dott.ssa Tessari Elena 
Fondi ex art.31 comma 1 D.L. n.41/2021. 

 
 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto del 24/02/2016 con delibera n.4 con il 

regolamento in materia di incarichi a personale esterno all’amministrazione; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dai 

Revisori dei Conti con verbale n.2021/001 del 15/01/2021 e dal Consiglio di 
Istituto nella seduta dell’ 11/02/2021 con delibera n.39; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi; 

VISTA la nota MIUR DGRUF Prot. 23072 del 30.09.2020 che assegnava a ciascuna 
istituzione scolastica, per il periodo di settembre - dicembre 2020, una risorsa 
finanziaria pari a euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in 
accordo con il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi, l'importo di euro 
40 (quaranta) lordi/ora quale valore della prestazione professionale; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. n. 1746 del 26 ottobre 2020; 
TENUTO CONTO della nota MI Prot.n.7697 del 31/03/2021 relativa all’assegnazione delle 

risorse finanziarie ex art. 31 comma 1 del decreto legge 22/03/2021 n. 41; 
CONSIDERATA la necessità di proseguire con il supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

 
 
 
 
CONSIDERATO che non si è proceduto alla ricognizione di personale interno in quanto il 

protocollo di intesa tra MIUR e il CNOP prevede “l’impossibilità, per tutta la 
durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti 
professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del Protocollo con il 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




   Ministero dell’Istruzione   

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni 
scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice in data 20/01/2021 prot.n.409 e la 
graduatoria formulata per l’affidamento dell’incarico all’esperto psicologo; 

CONSIDERATO il successo ottenuto dall’iniziativa e la necessità di proseguire con i percorsi 
iniziati con molti alunni/studenti dell’Istituto da parte della dott.ssa Tessari; 

SENTITA la disponibilità della Dott.ssa Tessari Elena a proseguire la sua attività 
all’interno del nostro Istituto e la sua mail del 22/04/2021, nostro prot.n.2888 
del 23/04/2021, con la quale comunica all’Istituto la necessità di ulteriori ore 
per proseguire la sua attività; 

 

DETERMINA 
 

 di riaffidare alla psicologa TESSARI ELENA l’incarico di psicologo dell’I.C. “L.Spallanzani” per 

ulteriori 40 ore che saranno svolte con le stesse modalità del precedente incarico. 

 di autorizzare la spesa complessiva pari a €.1.600,00 da imputare al capitolo A01/09 - Risorse 
ex art.31 comma 1 lett. b) D.L. 41/2021 dell’esercizio finanziario 2021; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Cristina BALEANI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2021-05-14T12:02:23+0200
	MARIA CRISTINA BALEANI




